
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ

Н А К А З 
Про співпрацю з благодійним фондом 
«Баварський дім, Одеса» 

Відповідно до статті 12 Положення про Департамент освіти і науки 
Одеської обласної державної (військової) адміністрації, затвердженого 
розпорядженням голови Одеської обласної державної (військової) 
адміністрації від 15.02.2023 № 108/А-2023, згідно з розділом  3 Меморандуму 
про співпрацю з благодійним фондом «Баварський дім, Одеса» від 
24.02.2025, з метою формування у часників освітнього процесу закладів 
освіти Одеської області культури безпечної життєдіяльності, упровадження 
дієвої концепції психологічної підтримки педагогів та здобувачів освіти, 
діяльності з профілактики ВІЛ-СНІДу та інших соціально-небезпечних 
хвороб серед педагогічної та учнівської (студентської) громадськості

НАКАЗУЮ:

1. Керівникам органів управління освітою сільських, селищних, 
міських рад, закладів освіти обласної комунальної власності, закладів 
професійної  (професійно-технічної), фахової передвищої освіти області:

1.1.  Забезпечити взаємодію та надання сприяння представникам 
благодійного фонду «Баварський дім, Одеса» у рамках положень  
Меморандуму про співпрацю з благодійним фондом «Баварський дім, Одеса» 
(далі –Меморандум) від 24.02.2025 (додається);

1.2. Сприяти залученню педагогічних працівників та здобувачів 
освіти  до навчальних заходів, у тому числі семінарів-тренінгів, тощо з 
питань формування навичок здорового способу життя, запобігання 
інфекційним захворюванням, епідеміям, навичок надання оздоровчої, 
медичної, психологічної, моральної та іншої допомоги;

1.3. Визначити відповідальних осіб від органів управління освітою 
(закладів освіти) за реалізацію заходів Меморандуму;



1.4. Сприяти використанню отриманих знань у подальшій роботі 
педагогічних працівників;

2. Керівнику благодійного фонду «Баварський дім, Одеса» (за 
згодою):

2.1.  Здійснювати будь-які дії та заходи в закладах освіти за 
попередньою домовленістю з відповідальними особами органів управління 
освітою (закладів освіти);

2.2. Безумовно дотримуватися безпекових вимог під час проведення 
заходів.

3. Визначити відділ корекційної освіти, соціальної роботи та 
взаємодії з інклюзивно-ресурсними центрами Департаменту координуючим 
підрозділом Департаменту з реалізації Меморандуму.

4. Відділу  корекційної освіти, соціальної роботи та взаємодії з 
інклюзивно-ресурсними центрами Департаменту (Оксана Углік):

4.1.  Проводити інформаційно-роз’яснювальну роботу з 
представниками органів управління освітою  сільських, селищних та міських 
рад, закладів освіти різних типів щодо залучення учасників освітнього 
процесу до навчальних заходів;

5. У межах компетенції надавати  представникам благодійного 
фонду «Баварський дім, Одеса» підтримку в реалізації напрямів 
Меморандуму.

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор                                                                             Олександр ЛОНЧАК                     




